平建办〔2017〕229号

关于开展全市房屋建筑和市政基础设施工程质量安全提升行动质量大检查的通知
各县（市）住建局，各建设、监理、施工企业：
为贯彻落实全国、全省工程质量安全提升行动精神，根据我局印发的《平顶山市房屋建筑和市政基础设施工程质量安全提升行动实施方案》的要求，全面加强我市建设工程质量管理，进一步促进工程建设各方主体增强质量意识、落实质量责任、确保工程质量，我局决定在全市开展2017年度工程质量大检查，现将有关事项通知如下：

一、检查范围

全市在建的房屋建筑工程。
二、检查依据

（一）国家及我省现行的有关建设工程质量的法律、法规。

（二）国家及我省现行有关建设工程质量管理规定和强制性技术标准及相应的设计、施工规范、规程。
（三）《平顶山市房屋建筑和市政基础设施工程质量安全提升行动实施方案》。
三、检查主要内容

（一）落实主体质量责任，“两书一牌”执行情况。

（二）建设、勘察、设计、施工、监理等各方责任主体和质量检测单位及项目负责人，执行国家法律法规和工程建设强制性标准的情况。
（三）抽查工程实体质量及有关技术资料情况（重点抽查涉及主体结构安全及使用功能）。

（四）工程实体质量常见问题治理情况。
四、检查方式

（一）市区内在建工程由市住建局成立两个检查组进行检查。
（二）各县（市）在建工程由各地住建局组织检查，市住建局进行抽查。
五、检查时间

从9月11日---10月20日。

六、检查要求

（一）注重实效，不走过场。各检查组和各地住建局要加大执法查处力度，对质量隐患盯住不放，确保整改到位。对不认真落实质量责任制，出现严重质量问题的工程，要依法查处有关责任单位和责任人。
（二）检查组要严格要求，自觉遵守廉洁自律的有关规定，不接受任何形式的馈赠和吃请。要务实深入 ，使检查真正起到核实情况、发现问题、推动工作的作用。
（三）在这次检查中发现参建各方、工程质量检测机构、商品混凝土供应单位及各类执业人员等有不良行为的，将按照《河南省建设厅关于印发<河南省建筑市场诚信行为信息记录和公示管理办法>》（豫建建〔2008〕63号）的要求予以记录。
各县（市）住建局按照《平顶山市房屋建筑和市政基础设施工程质量安全提升行动实施方案》的要求组织安排，对辖区内在建工程进行全面检查，并对检查出的质量问题督促整改落实，于2017年10月10日前将检查结果报市住建局质监站综合科。市住建局将进行重点抽查和提升行动督导检查，检查时间另行通知。
2017年9月11日

平顶山市住房和城乡建设管理局办公室        2017年9月11日印

PAGE
- 1 -